Instituto Acao Cidadao

30 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
gdadé‘o CNPJ N© 05.429.595/0001-19
Hed Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigdo Municipa! n® 05343
e Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

SereEer ]
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAIS - Exercicio MARCO 2023

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva

TIPO DE CONCESSAO: Termo de Colaboracdo

ORGAO BENEFICIARIO: Instituto Agdo Cidaddo

ENDERECO: Rua Roberto Toqueton ~ Jardim S3o Paulo — Boituva/SP

LEl AUTORIZADORA: Chamamento Pdblico n? 10/2021 - Terceiro Setor /Termo de Colaboragdo n2
13/2022 - 12 Aditamento.

VALOR REPASSADO: RS 20.833,33 (Vinte Mil Oitocentos e Trinta e Trés Reais e Trinta e Trés

Centavos)

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do 6rgado beneficidrio: Instituto A¢do Cidadao vem
indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagdo comprovadora da aplicagdo dos recursos
recebidos em 07/03/2023 da Prefeitura Municipal de Boituva na importéancia total de 20.833,33 {Vinte

Mil Oitocentos e Trinta e Trés Reais e Trinta e Trés Centavos.

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO
DESPESA RS

Recursos Humanos — CLT - ME! De 01/03/2023 3 31/03/2023 RS 16.805,96

Material para curso e oficina

(equipamentos esportivos, vestuario e De 01/03/2023 3 31/03/2023 RS 4.027,41

uniforme)

Tarifas Bancdrias De 01/03/2023 a 31/03/2023 RS 60,76
Total RS 20.894,13

RESUMO MOVIMENTACAQ RECURSOS PUBLICOS

Sobra recurso publico més anterior FEVEREIRO (A) 0
RECURSO PUBLICO REPASSADO EM 07/03/2023 (B) RS 20.833,33
RENDIMENTO APLICACAO FINANCEIRA margo/2023 (C) RS 0,20
Recurso margo/2023 (A+B+C) RS 20.833,57

Prestacao de contas més: margo/2023 - Chamamento Publico n® 10/2021 -~ 1° Aditamento - Termo de Colaboragao 13/2022 - Fl. 1/3
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Instituto Acao Cidadao

Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP

Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaoccidadao.org

Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscric&io Municipal n® 05343

CNPJ N° 05.429.595/0001-19

Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771

BOituva/SP
mstitut Agho Cidadao

RESUMO MOVIMENTAGCAO RECURSOS PROPRIOS

Sobra RECURSO PROPRIO APLICADO més de fevereiro/2023 (D) RS 47,92
RECURSO PROPRIO APLICADO no més de margo/2023 (E) RS 50,00

TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS (tarifas bancarias) (F) -R$ 60,76
Sobra de recursos préprios (D+E-F) RS 37,16

TOTAL RECURSO PUBLICO (G) RS 20.833,57

TOTAL RECURSO PUBLICO APLICADO (H) - RS 20.833,37

Sobra de recursos préprios (D+E-F) RS 37,16

RECURSOS - Saldo CC + Aplicagdo {(G-H+D+E+F) para aplica¢do posterior RS 37,36
Saldo 31/03/2023 RS 37,36

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

Prestagdo de Contas ~ MARCO/2023

Relacdo de despesas custeadas com o auxilio financeiro concedido @ proponente. Todos os itens relacionados nesta planilha estdo
em conformidade com as despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.

DATA DO ESPECIFICA(}AO CREDOR N2 DE DOC VALOR RS
DOC. DO DOC. FISCAL PAGAMENTO

07/02/23 Holerite normal Davi Mauricio da Silva Bello CLT/Aprendiz RS 845,00
07/02/23 Holerite normal Noemi Lacerda de Jesus CLT/Aprendiz RS 845,00
07/02/23 Holerite normatl Elisdngela Rodrigues Medeiros CLT RS 614,00
07/02/23 Holerite normal Daniela Oliveira Arantes Teles CLT/Aprendiz RS 1.546,00
Sub total | RS 3.850,00

24/03/23 NF 010 Celso Teixeira RH — MEI RS 2.056,56
24/03/23 NF 014 Claudinei Ferreira Soares RH — ME! RS 3.102,40
24/03/23 NF 085 Mayara Siqueira de Oliveira RH - MEI RS 2.478,60
24/03/23 NF 071 Edson Savariego Carcanhoto Jr RH — ME| RS 2.770,00
24/03/23 NF 057 Chandley Muller Souza Santana RH — MEI RS 2.548,40
Sub total | RS 12.955,96

14/03/23 NF 2900 Maria Helena Mazulquim Savassa Material Escritério RS 315,00
28/03/23 NF 2916 Maria Helena Mazulgquim Savassa Material Escritorio R$ 160,00
28/02/23 NF 0070 Simone Cristina Ribeiro Calcas e camisas RS 3.552,41
Sub total RS 4.027,41

—=Total | RS 20.833,33

Prestag8o de contas més: margo/2023 - Chamamentc Publico n® 10/2021 — 1° Aditamento - Termo de Colaborac&o 13/2022 - Fl. 25




Instituto Acao Cidadao

; 30 Sede: Rua Roberto Togqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
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JUSTIFICATIVAS:
1) Deixo de apresentar orcamentos com valores abaixo de R$ 1.320,00 (um

salario minimo), conforme preceitua o Art. 5° ltem | do Regulamento de Compras e Servigos

do Instituto Agao Cidadao;

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob
as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de

trabalho aprovado, proposto ao Orgao Concessor.

Boituva, 03 de abril de 2023.
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EdimeiJ\Aﬁarecida Camargo da Silva
Diretora Executiva

Conselho Fiscal
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Ariane Aparecida Gabriel Vieira Alves

Prestagao de contas més: margo/2023 - Chamamento Publico n® 10/2021 — 1° Aditamento - Termo de Colaboragio 13/2022 - Fi. 3/3



: j}. : G3350310217578001
W Consultas - Extrato de conta corrente PRI Wi
CHPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1649-7

Conta corrente 124476-0INSTITUTO ACAC CIDADAO

Periodo do extrato 03/2023

Lancamentos

28/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior

07/03/2023 1649 99015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.130.034
07/03 11:39 PREFEITURADEB-FDE A

07/03/2023 1649 99015 470 Transferéncia enviada 551.649.000.052.430  845,00D
07/03 18:06 DAVI MAURICIO SILVA BELL

07/03/2023 1649 9015 470 Transferéncia enviada 551.649.000.053.234 845,00 D
07/03 18:06 NOEM! LACERDA DE JESUS

07/03/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.701 614,00 D
07/03 18:06 Elisangela Rodrigues de Ol

07/03/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.702 1.546,00D
07/03 18:08 Daniela Oliveira Arantes T

08/03/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 860.671.200.116.235 16,07 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 07/03/2023

14/03/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.401 31500D
14/03 10:20 MARISA ELENA MAZULQUIM SAV

14/03/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 870.731.200.066.817 311D
Tar. agrupadas - ocorrencia 14/03/2023

23/03/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 32301 3.55241D
23/03 16:45 SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15

23/03/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 870.821.200.081.170 10,00 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 23/03/2023

24/03/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 32402 2.056,56D
24/03 05:34 CELSO TEIXEIRA

24/03/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 32.403 2.548,40D
24/03 05:34 Chandley Muller Souza Sant

24/03/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 32404 3.102,40D
24/03 05:34 CLAUDINE| FERREIRA SOARES

24/03/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 32405 2.770,00D
24/03 05:34 EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO

24/03/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada  164.900.000.114.332 2.47860D
20/03 MAYARA SIQUEIRA DE OLIVE]

24/03/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 820.831.100.455.665 30,00D
Tar. agrupadas - ocorrencia 24/03/2023

28/03/2023 1649 99015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.108.585
28/03 16:45 INSTITUTO ACAC CIDADAD

28/03/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 32.801 160,00 D
28/03 16:47 MARISA ELENA MAZULQUIM SAY

28/03/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 870.871.200.086.483 158D
Tar. agrupadas - ocorrencia 28/03/2023

31/03/2023 0000 00000999 SALDO

Transagéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 726 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
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Agéncia 1649-7
Conta 124476-0 INSTITUTO ACAQ CIDADAO
Mésfano referéncia MARCO/2023

2023

31/03/2023 SALDO ATUAL 20,87

SALDO ANTEF

SALDO ANTERIOR 20,67
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,20
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0,20
SALDO ATUAL = 20,87
28/02/2023 11,5567269778

31/03/2023 11,674122518

No més 1,0110

No ano 2,7956

Ultimos 12 meses 11,3053

47
1,7t

38130

1,788130

(G3350310217578001
03/04/2023 10:27.07

1,788130

Transagao efetuada com sucesso por; JEG28163 EDIMEIA APARECIDA C.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Mimero da Nota  Data do Servigo
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA SUOEsREY EA/euiiac)
Data e Hora de Emisséo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 2410372023 09:56:27
- Cédigo de Verificagio
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe PR
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 24,204.940/0001-60 Inscrigdo Municipal: 012850 Inscrigéo Estadual:
Nome/Razéo Social: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833
Enderego:RUA ROBERTO TOQUETON 171, - JD PLANALTO - CEP: 18557186
E-mail: FER.OLIVEIRA19@HOTMAIL.COM
Telefone: () 1599680-2950 Celular:{)
Municipio:BOITUVA UF: 'SP
TOMADOR DE SERVICOS
Inscrigdo Municipal: 005343 Insc.Estadual:
CNPJ/ICPF: 05.429.595/0001-19
Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO
Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOITUVA UF: SP
DESCRIGAO DO SERVICO
Referente a prestagdo de servigo més de MARGO/2023.
Pago com recurso pUblico municipal do Chamamento Plblico n® 10/2021 - 1° Termo aditivo do Termo de colaboragdo n® 13/2022.
I R)
£STE DOCUMENTO FISCAL FOI PAGD COM RECURSO HUKTIFAL
Chamamento Publico ns 10/2021 - Terceito Setor
" ) n L
Termo de Colaboragion®. 1312022
Boituva:
//’. \
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.478,60 | VALOR LIQUIDO = R$ 2.478,60
Cadigo da Servigo: 08.03
Instrucéo, treinamento, orientagio pedagogica e educacional, avaliagao de conhecimentos de qualquer natureza.
Base de Caleulo (RS): Aliquota (%): 1SS (R$):
LR (RS): INSS. (RS): COFINS (RS): C.5LL (RS): P.LS. (R$):
OUTRAS INFORMAGOES
A autenticidade desta NF-g deve ser confirmada no site hitps:/boituva.4rtec.com.br/autenticidade aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributagéo * MEI - SIMEI™
Localda Prestagdo =B OITUVA / 8P - 155 Devido ao prestador
Recebi (emos) de: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833
Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servicos N° 00000085 - Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamento:
Data de Recebimento: T Assinatura:

Panina' 1 de 1



27/03/2023, 20:34 Banco do Brasil

o5 G3352719512062921
M’-’" Emiss3o de comprovantes - 30 nivel 27/03/2023 20:34:44
27/@3/2023 - BANCO DO BRASIL - 20:34:44
164901649 2005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAQ CIDADAC

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

DATA DA TRANSFERENCIA 24/e3/2023

NR. DOCUMENTO 164.500.000.114.332

VALOR TOTAL 2.478,60

*kdoks%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEI

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 114.332-8

NR. DOCUMENTO 164.900.000.124.476
= EEESSEEEEERESESSSES == FE=E=

NR.AUTENTICACAQO 2.02E.93D.8A6.F97.885

Transagao efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.8. 2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



Nomero da Nota  Data do Servige

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA 00000010 24/03/2023
Data e Hora de Emisséo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 24/03/2023 09:07:38
Codige de Verificagso

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe P iy i N

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJICPF: 46.619.320/0001-25 Inscrigio Municipal: 019212 Inserigio Estadual: -
Nome/Razéo Social: CELSO TEIXEIRA 26950499879

Endersco:R. ROBERTO TOQUETON 100, - JD SAO PAULQ - CEP: 18557186

E-mail: CELSOTEIXEIRAISAQUE@GMAIL.COM

Telefone: (15) 9171-1241 Celular:

Municipio: BOITUVA UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 Inscrigao Municipal: 005343 Insc.Estadual

Nome/Razao Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOITUVA UF: SP

DESCRIGAO DO SERVIGCO

Referente a prestag8o de servigo més de MARC0/2023.
Pago com recurso plblico municipal do Chamamento Publico n® 10/2021 - 1° Termo aditive do Termo de colaboragao n® 13/2022.

ESTE DOCUMENTO FISCAL F0! BARD SOM RECURSO MUNCIPAL
Chamamento Pdblics n. 40/2021 « Terceiro Setor

Termo de Colaboragdo n®. 13/2022

s
Bait

iva:l

\

"y
Claudner Femaradoares
/ %\7 0ares

A
\

VALOR TOTAL DA NOTA = R§ 2.n§‘ﬁ,56 { VALOR LIQUIDO = R$ 2.056,56

Cadigo do Servigo: 07.01
Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitelura, geologia, urbanismo, paisagismo e congéneres.

Bass de Caloulo (RS): Aliguota (%): ISS (RS):

LR, (RS): INS.S. (RS): COFING (RS} CSLL. (R8) P.L5. (RS):

OUTRAS INFORMAGOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps:/fboituva.4rtec.com.brfautenticidade.aspx
Contribuinte enquadrada sob o regime de fributagae ™ ME| - SIMEI™
Localda Prestacao=BOITUVA / SP - 1SS Devido ac prestador

Autenticidade

Recebi (emos)de: CELSO TEIXEIRA 26959499879

Os senvigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N° 00000010 - Série ELETRONICA
Condi¢des de Pagamento:

Data de Recebimento: / / Assinatura:

Panina 1 de 1



27/03/2023, 20:35 Banco do Brasil

3 (G3352719512062521

g 27/03/2023 20:34:57
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/83/2023 - AUTOATENDIMENTO - 28.34.57
1649781649 2086

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAC CIDADAC
AGENCIA: 1648-7 CONTA: 124.476-9

SOBRE A TRANSACAO

................... e

ID: EGBBD0268202303241500019167131AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/68001-15
VALOR: 2.856,56
DATA: 24/63/2023 - 05:35:26

PAGO PARA: Celso Teixeira
CPF: *%% _594_998-%*
CHAVE PIX: 26959499879
INSTITUICAQ: 808360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3880 - CONTA: 12BB00O00C08942567892
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transagio pode ser tarifada em até 8,99%, YO o TR L L

com valor méximo de R$ 10,00. '“ W =§L

DOCUMENTO: 932482
AUTENTICACAO SISBB: 2.E67.1AE.84E.C92.C38

4004 @001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

88ee 725 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

6860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

o8ea 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.

hitps:/fautoatendimento2.bb.cam.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.8.2#ftemplate/~2F consultas~2F869-1.bh

1M



Municipio: BOIT UVA

Nimero da Nota  Data do Servige
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA 00000057 24103/2025
Data e Hora de Emissao
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 24103/2023 15:35:24
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe ey i
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJICPF: 28.641.492/0001-13 Inscrigéo Municipal: 014202 Inscrigo Estadual:
Nome/Raz#o Social: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686
Endereo:R. SIMONETTO BIAGIONI 599, - PQ RES ESPLANADA - CEP: 18557656
E-mail:
Telefone: (15) 3363-6640 Celutar: ()
Municipio:BOIT UVA UF: SP
TOMADOR DE SERVIGOS
icipal: insc. Estaduai:
CNPJICPF: 05.429.595/0001-19 Hciio Wi §O5S43 e Estadual
Nome/Razéio Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO
Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
UF: SP

DESCRICAO DO SERVIGO

Referente a prestacio de servigo no més de margo/2023.
Pago com recurso piblico municipal do chamamento publico n°10/2021 - 1° termo aditivo do termo de colaboragao n®13/2022

G4 RECURSC BUNICIPAL

T4

ESTE DOCUNENTO Fi5 T
Chamamenio P ! 21 = Terceiro Sator
Terme de Colaboragéo n°, 1312022

Boitwa: ()2 /0¥ Il
N

dingl Ferrqir ;
|

el

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.548,40 \|

VALOR LIQUIDO = R$ 2.548,40

Cédigo do Servigo: 08.03
Instrugao, treinamento, orientagdo pedagégica e educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza.

Base de Caicuio (R$): Aliquota (%) 1SS (R$):

IR (RS):

LNS.S. (RE):

COFINS (RS): CSLL (RS):

PLS. (R$):

OUTRAS INFORMAGOES

A auterticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps://boituva 4rtec.com.briautenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributagdo * MEI - SIMEI™
Local da Prestacao=BOITUVA / SP - 1SS Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi (emos) de: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686
Os senvigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N° 00000057 - Série ELETRONICA
Condigoes de Pagamento:

Data de Recebimento: ! / Assinatura:

Pagina: 1de 1



27103/2023, 20:35 Banco do Brasil

G3352719512062921
2 Emissdo de comprovantes - 30 nivel 27/03/2023 20:35:17

1]

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/83/2023 - AUTOATENDIMENTO - 20.35.17
16497e1649 @004

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-6
=E==== R EEERSEERRERSSERRRREESS EESSSE

SOBRE A TRANSACAO

Ip: E00060000202303241560019107166AG
CNPJ DD PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 2.548,40
DATA: 24/03/2023 - ©5:35:26

PAGO PARA: Chandley M 5 Santana
CPF: *%% _8@3.368-**
CHAVE PIX: +5515988441046
INSTITUICAQ: 31872495 BCO C6 S.A.
AGENCIA: 8201 - CONTA: 0000PR0QPORA41444183
TIPO DE CONTA: Conta Corrente E8TE
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,68.
Notificacao enviada em: 24/83/2023 - ©5:35:26
DOCUMENTO: ©32403
AUTENTICACAO SISBB: D.921.4CB.382.4DD.5D3

Central de Atendimento BB
4004 o0l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

a8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.8.2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



MNimeroda Nota  Data do Servigo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA 00000071  24/03/2023
Data & Hora de Emisséc

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 24/03/2023 08:54:50

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe WS B B Beb6007 ({UES

PRESTADOR DE SERVICOS

" . Inscrigdo Estadual:
CNPJ/CPF:13.882.639/0001-90 Inscrigdo Municipal: 2012879 249.050.000.418
Nome/Razao Social: EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642997

Endereco:R. ROBERTO TOQUETON 92, - JD SAO PAULOC - CEP: 18557186

E-mail:

Telefone: (43) Celular: () 98434-3919

Municipio:BOITUVA UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 Inscrig&o Municipal: 005343 Insc.Estadual:

Nome/Razso Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO

Enderego: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOITUVA UF: 8P

DESCRIGAO DO SERVIGO

Referente a prestagdo de servigo no més de margo/2023 Pago com recurso publico municipal do Chamamento Publico n°10/2021-1° Termo de
aditivo do Termo de colaboragdo n°13/2022

Termo de Co

Baituva: Uﬁ QU 3\5

Claud; .;'mt% ?u 41es

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.770,00 | VALOR LIQUIDO = R$ 2.770,00

Cadigo do Servigo: 14.01
Lubrificagao, limpeza, lustraglo, revisdo, carga e recarga, conserto, restauragao, blindagem, manutengao e conservacdo de maquinas, veiculos, aparelhos,
equipamentos, matares, elevadores ou de qualguer objeto (exceto pecas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Base de Calculo (R§): Aliquota {%): iS8 (RS):

LR. (R§): LN.S.S. (R§): COFINS (R$): C.S.LL. (R$): P.LS. (R):

OUTRAS INFORMAGOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirnada no site htips:/boituva 4rtec.com.br/autenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributagdo " MEI - SIMEI"
Local da Prestagdo =BOITUVA / SP - I8S Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi (emos) de; EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642997

Os senvigos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos N° 60000071 - Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamento:

Data de Recebimento: ! / Assinatura:

Paaina: 1 de 1




2710312023, 20:35 Banco do Brasil

e (G3352719512062921

~F d 27103/2023 20:35:53
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/@3/2023 - AUTOATENDIMENTO - 20.35.54
1649701649 eeos

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-8

SOBRE A TRANSACAOQ

1]
u

ID: EC0000000202303241560019107214A6
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 2.770,00
DATA: 24/@3/2023 - ©5:35:26

PAGO PARA: Edson Savariego Carcanhoto Junior 83

CNP]: 13.882.639/0001-90

CHAVE PIX: 1388263900019¢

INSTITUICAO: 20855875 NEON PAGAMENTOS S.A. IP

AGENCIA: 9655 - CONTA: 90200000000141766190

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento e el Che DLAG 0N W
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%, (har

com valor méximo de R$ 10,00. )

s s e mmEEsmom————m—===mmm——=

DOCUMENTO: 32405
AUTENTICACAC SISBB: 7.827.E92.3F0.26F.32A

Central de Atendimento BB
4004 @091
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

o8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ- J
tos e servicos. (

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0860 729 0688

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIAAPARECIDA C.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.8.2#/template/~2F consuitas~2F869-1.bb
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Nimero da Nota  Data do Servigo
00000014  24/03/2023

Data e Hora de Emissdp
24/03/2023 15:38:07

Céadigo de Verificagdo
ESJZBN-000014/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 45,196.885/0001-84 Inscrigéio Municipal: 018781

Nome/Razéo Socid: CLAUDINEI FERREIRA SOARES 07896251809
Enderego:R. ROBERTO TOQUETON 100, - JD SAO PAULO - CEP: 18557186
E-mai: CLAUDINEIFSOARES@GMAIL.COM
Telefone: (15 97086251

Municipio: BOIT UVA

Celular:

Inscrigio Estadual:
17636827

UF:SP

TOMADOR DE SERVICOS

iggio Municipal: 0053
CNPJ/CPF: 65.429.585/0001-19 Inscrigo Municipal: 005343

Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TGQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM

Murnicipio: BOITUVA

Insc.Estadual:

Telefone:
UF: SP

DESCRICAO DO SERVICO

Direcéo e Coordenagio de Projetos.
Referente a prestacao de servigo no més de margo/2023.
Pago com recurso piblico municipal do Chamamento Publico n® 10/2021 - 1° Termo aditivo do Termo de colaboragao n° 13/2022.

E3TE DOCUMENT ¢ a3 (0 RECURSD MUNICIPAL
Chamamento Palico n, 1012021+ Tercelro Setor
Termo de Calaboraggo ', 132022

Boiwvad 3 1M 133

\

N

&

//%;Jﬁiﬁéi FemeraSoaes

\

1

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 3.162,40 |

VALOR LIQUIDO = RS§ 3.102,40

Codigo do Servigo: 08.03
Instrugéo, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza,

Base de Calculs (RS): Aliquata (%) 158 (R$):

IR {8}, NS, (Rs): COFING (RS} CELL (R$)

l P.LS. (R8):

OUTRAS INFORMACOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmatia no site hitps://boituva.4rtec.com.br/autenticidade.aspx
Contribuinte enquadrade 5ob o regime de tibutagiio " ME] -~ SIME™
Localda Prestagéo = BOITUVA /! SP - 1SS Devide ao prestador

Autenticidade

Recebi (emos)de: CLAUDINEI FERREIRA SOARES 07896251809
Os senvigos constantes na Nota Fiscal Eletrénica de Servicos N°00000014 - Sérle ELETRONICA
Condigtes de Pagamento:

Data de Recebimento: / i Assinatura:

Pagina: 1 de 1



27/03/2023, 20:35 Banco do Brasil

(G3352719512062921
ntes - 30 nivel 27/03/2023 20:35:37

-~
g

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/63/2023 - AUTOATENDIMENTO - 208.35.37

1649701643 2007
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAOC
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E00000000202303241500019187192AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429,.595/0001-19
VALOR: 3,102,409
DATA: 24/03/2623 - B85:35:26

PAGO PARA: Claudinei F Soares
CPF: *%* 0962 ,518-**
CHAVE PIX: +5515997086251
INSTITUICAO: 0@e996a6 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1649 - CONTA: 90000000000000709131
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,

com valor maximo de R$ 18,00.

Notificacao enviada em: 24/03/2023 - 85:35:26

= == = ===

DOCUMENTO: 032404
AUTENTICACAQ SISBB: B.7DC.3A4.831.5089.FCF

Central de Atendimento BB
4004 0801
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0808 729 9088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JE628183 EDIMEIA APARECIDA C.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=2.8.2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Nimero da Nota  Data do Servigo
00000070 23/03/2023

Data e Hora de Emisséo
23/03/2023 16:18:07

Cédigo de Verificac@o
IVIUPT-000070/2023

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF:41.894.442/0001-06 Inscrigao Municipal: 017777

Nome/Razio Social: SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15064491824
Endereco:R. DR FERNANDO COSTA 54, - CENTRO - CEP: 18550033
E-mail: SIMONYPERSONALIZE@GMAIL.COM
Telefone: (15) 99720-5432

Municipio:BOITUVA

Celular: ()

Inscrigdo Estadual:
219.124.870.118

UF: §P

TOMADOR DE SERVIGOS

Inscrigdo Municipal: 005343 Insc.Estadual:

CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19

Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO
Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM

Municipio: BOITUVA UF: 8P

Telefone: (15)3266-1321

DESCRIGAD DO SERVICO

CONFECGAO DE UNIFORMES

SENDO:

29 UNIDADES DE CALCAS......R$ 1.737,10
26 UNIDADES DE CAMISAS..R$ 1.817,40
COMDESCONTO DE R$ 2,08

ESTE DOCUMERTO FISCAL FOi 8277
Chamamento Plnlico . t8idudl -

PAGO COM RECURSO MUNICIPAL DO CHAMAMENTO PUBLICO N° 10/2021
1° TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2022

e ol
Botwa: 0> 101 123

Termo de Colaboragdo n°, 132022

JRS0 HURICIPEL

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 3.552,41 |

VALOR LIQUIDO = R$ 3.552,41

Cédigo do Semvigo: 14,09
Alfaiataria e costura, quando o material for fomecido pelo usudrio final, exceto aviamento.

Base de Calculo (RS): Hiquota (%) 155 (R$):

LR. (R$): LN.S.S. (RS): COFINS (RS): C.S.LL. (RS):

P15, (R6).

OUTRAS INFORMAGOES

A auterticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hiips:/boituva.4rtec.com.brfautenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tibutagio " MEI -~ SIMEI"
Local da Prestacio=BOITUVA / SP- 1SS Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi (emos)de: SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15064491824
Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N° 00000070 -Série ELETRONICA
Condigbes de Pagamento:

Data de Recebimento: ! ! Assinatura:

Pagina: 1 de 1




G3312316395351771

=2 L 23/03/2023 16:46:07
B Emiss3o de comprovantes - 30 nivel
THIRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/03/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.46.02
1649701649 0003

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E00Q0000020230323153507565272756

CNPJ DC PAGADOR: 5.429.595/0001-19

VALOR: 3.552,41

TARIFA: 10,00

DATA: 23/03/2023 - 16:45:17

DESCRICAO: Pagamento de fardamento2$ UNIDADES DE
CALCAS...... R$ 1.737,10

26 UNIDADES DE
CAMISAS..R$ 1.817,40
COM DESCONTO DE

PAGO PARA: Simone Cristina Ribeiro 15064491824
CNPJ: 41.894.442/0001-06

CHAVE PIX: 41894442000106

INSTITUICARO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000522755537
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

DOCUMENTO: 032301
AUTENTICACAO SISBB: 3.9BD.1EE.85D.170.420

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao soluciocnadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

£8TE DOCUNENTD FISCALES
Chamamento Pl

Termo de Colaborag

Botwa U |

J

e °, 1612021 .+ Terceiro Setor
5o, 1372022

£ PAGD LU RECURSOMON 3

Transacéo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.



| PSP

 RECEBEMOS DEMarisa Elena Mazulquim Savassa OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTAFISCAL INDICADAAGLADO - NF-e
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 2900
| ] SERIE 1
| NFE | *
i NOTAFISCAL !
Savasg ﬂ ELETRONICA S
) CHAVE DE ACESSO
e y 0- ENTRADA |
| 1-sAiDA | 1 | 3523.0367.8927.2900.0190.5500.1000.0029.0011.4404.1084
Marisa Elena Mazulquim Savassa ' f - o ]
Praca Santa T N N° 2900 . Consulta de autenticidade no Portal Nacional da NF-e
G:':;:u acﬁp— o { SERIE 1 - www.nfe.fazenda.gov.br/portal
Boituva/SP - Telefone: {15) 3263-2413  Pdgina 1 de 1 | ou no site da SEFAZ autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD | PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
venda | 135230362886110
INSCRICAO ESTADUAL I"INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO | enpg
218.012.015.117 | | 67.832.729/0001-80
DESTINATARIO / REMETENTE : i
[ NOME/ RAZAD SOCIAL | CNPI/CPF 'DATA DA EMISSAQ
nstituto Aglo Cidadao | 05.429.595/0001-19 09/03/2023
T T "I BAIRRO / DISTRITO T Teer " DATA ENTRADA/SAIDA
| Centro | 18.557-186 ‘ 09/03/2023
) - [FONE/FAX U | INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Boituva | {15 33634061 | sp | 16:18
FATURA
N Fatura Vencimento Valor !
001 0B/04/2023  315.00 j
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS 'BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO| VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
000 0.00| 000 0,00 - 315,00
VALOR DO FRETE | VALGR DO SEGURO | DESCONTO " OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 1Pl | VALOR TOTAL DANOTA ;
0,00 0,00| 0,00 0,00/ 0,00 315,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORFADOS : : . e ‘
NOME / RAZAO SOCIAL | FRETE POR CONTA [CODIGORNTC | PLACADO VEICULO | UF | CNPJ/CPF
i 4 i i |
| 1-Dest/Rem ! i
ENDEREGCO | MUNICIPIO | UF | INSCRIGAD ESTADUAL
‘ | ISENTO.,
QUANTIDADE 'ESPECIE TMARCA . T PESO BRUTO | PESO LIQUIDO
1 | Caixa i ! 0.000 | 0.000
DADOS DO FRODETO | SERVICOS : = :
COD. PROD. DESCRICAD DO PRODUTCH/ SERVICOS , NCM rcsusm CFOP UN QTR V.UNIT | DESCONTO i V.IPL : C;;k w‘;i,
| 7891191001234 | Papel Suifts Sx Chamex lss2c20c0) 102 | stz ox | om0 2mseen 5.6/ 00, 0 | 008
456999 Pasta L Avulsa lagznz000| 02 | 5102 | und | 20,0000 1500, 000, 000 0 | 000
112213 Piastico 4 Furos Giosso o 48202000 102 | 5102 | Und 200000/ 0500 000 000 0 | 000
i R T b
- i ; i
i | ! i ! i i !
Lo 5 f 1
i i H { 1 |
i i 1 i |
i I | I i i
i : b i ? |
ESTE D T . FISCAL FOIBAGO COM seCurTomniemnt | | | i | | !
uERT - FiBLAL Pu FAGU COM RECURD MusinipaL | £ | | 'i |
8 i o ;5 .4 ] i { | i h
Chamamerto Pdblico n 1002021 - Tercairp Setor || ? | ! |
Ly AL & | | ] i i | ‘
; Termo de Colaborago n°, 1312022 : ! : i I ‘
! ! i |
i e YL 7 AU i : ! ‘ | |
i Beituva: L/l ‘i‘s f \k ,}’ ; L ; i |
i FZ—'Q- | ! ! ! i
i I ’;“h‘:"\-;\% f i | i }
Ty g vy i i i i | ‘
| i | | i 1 | i | { | |
\ | { 1 | | i | i i | | |
| \ | ; i | i i } |
| \ i P | : i i ‘ i !
i ; ! ; ! ! ; { | i
! ! H I | | ! | | | |
| ! | ! | | | | i |
| I N ! ; | 5
| | | ; | | | |
r ‘ \ = ; 5 | |
DADOS ADICIONAIS ! :
INFORMACOES COMPLEMENTARES: i RESERVADO AQ FISCO:
Nio hd informagdes adicionais a0 FISCO.
1 - Documento emitido por ME ou EPP optante pele SIMPLES NACIONAL Total aproximade de tributos federsis, estaduais e
wmunicipais: 54,18 (17,20%) i




Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3311410195911101
14/03/2023 10:21:37

SISBE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/03/2023 - AUTCATENDIMENTO - 10.21.31
1642701649 o001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAQO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQQ000000620230314131818333959421
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 315,00
TARIFA: SyEd
DATA: 14/03/2023 - 10:20:54

DESCRICAO:Material de escritorio e papelaria, Pa
gt NF 2.9%00

PAGO PARA: Marisa Elena Mazulguim Savassa Me

CNPJ: 67.892.728/0001-90

CHAVE PIX: 67892723%0001%80

INSTITUICAD: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 1952 - CONTA: 000000000C0003859797

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacac enviada em: 14/03/2023 - 10:20:56

DOCUMENTO: 031401
AUTENTICACAQ SISBB: E.123.D01.A08.44F.C53
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nes canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088 i
Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de cartao
e outros produtcos e servicos de Ouvidoria.

\

B

hoyrars

Ll

Transagdo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.



RECEBEMOS DEMarisy Elera Mazulquirs Savassa 0 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO \ | NF-¢ |
DATA DE RECEBIMENTO —'ﬁnmmacﬁo E ASSINATURA DO RECEBEDOR ‘- | N° 2916 ‘
i { |
| | SERIE 1
| B s o S g . i
| i E | DANFE ? ;
‘ & B | Documento Auxiliarda -
| NOTA FISCAL \ ;
‘ | ELETRONICA I - . i ‘
| 0- ENTRADA 1 | CHAVEDE ACESS0
! . 1 S;\il)i ; 1 3523.0367.8927.2900.0190.5500.1000.0029.1611.4404.1084
1= ) i
M Elena M im Savassa I - ;
s S ' N°2916 ' Consulta de autenticidade no Portal Nacional da NF-e
Praga Ssnta Cruz, 72 - ‘
)i e | SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ‘
; Genwo - GEP 18.550-009 ; ' ou no site da SEFAZ autorizado 5
i BoituvalSF - Telafone: (15) 3263-2413  Pagina 1del onn o e '
| NATUREZA DA OPERAGAG | PROTOUOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
iz} | 135230450656062
INSCRICAQ ESTADUAL ‘ INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO CNFI
Iim.mz.uts.ﬂ? i | 67.892,729/0001-80 J
DESTINATARIO / REMETENTE
| NOME / RAZAO SOCIAL | CNP3/ CPF | DATA DA EMISSAO
| Instituto Ago Cidadio ) | 05.420.585/0001-19 24/032023
ENDEREGO | BAIRRO /DISTRITO CEP TDATA ENTEADASAIDA —1
rua roberto toqueton, 100 | centro  18.557-188 ‘ 2410312023
| MuNICIPIO ' - | FONE/FAX UF © INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
 Boituva | (15) 3353-4081 sP ‘ 18:17
FATURA i il e LR i A Sl
| W Fatum Vencimano uu_i |
| 001 16000 | e—
CALCULO BO IMPOSTO : }
| BASE DE CALCULO DO ICM5 | VALOR DO ICMS | BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR DO ICMS SUBSTITUICAC | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
‘
‘_ B )\, B : 980] ) 0,00 ~ 000 180,00
| VALOR DO FRETE [ vaLor po seGuRO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS [ vALOR DO 1P} VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | copigo rTC ‘ PLACA DO VEICULO UF | CNPI/CPE ‘
1- DestRem ’ ‘ l | :
| ENDERECO | MUNICIPIO | vF | INscrICAG ESTADUAL —i
‘ \ | | isenTO. ;
: o iz 2 = TP o N .
| QUANTIDADE ESPECIE | MARCA ] PESO BRUTO | PESO LIQUIDO
i1 { Caixa 0.000 | 0.000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
l COn. PROD. | DESCRICAC DO PRODUTO / SERVIGOS NCM ‘CSOSN CFrop ‘ N ‘ QID. \ V. UNIT ‘f DESCONTO 1 V. TOTAL ! BCICMR i V.ICMS V.IP1 E!azﬁmnt?‘
[ T i, — T T E— I— T T T D ey
| 7898475326135 | Pen Drive 15,5 = e ] | w2 | 502 | une | 40000 go00| oo| e oo ol oo o | oo |

Chamamento Pubi
iak

‘ Termo de gi
| Rotuvah\ P

3t

Claudh

I iFerrei%‘aS‘oaTes :

|
. R

DADOS ADICIONAIS

‘ INFORMACOES COMPLEMENTARES:

! Nio hi infermacics adicionais a0 FISCO.

1 - Documento emitido por ME oo EPP optaste pelo SIMPLES NACIONAL Total aproximado de tributos federais, estaduais ¢
\ municipais: 27,52 (17.20%)

|
\

L

| RESERVADO AO FISCO:




(G3362816446445141
28/03/2023 16:49:15

SISBE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/03/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.49.04
1648701649 0010

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAOC CIDADAOC
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124 .476-0

ID: EQC00000020230328193215140568594

CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19

VALOR : 160,00

TARIFA: 1,58

DATA: 28/03/2023 - 16:47:36

DESCRICAO:Material de escritorio e papelaria, Pa
gt N 2916

PAGO PARA: Marisa Elena Mazulguim Savassa Me

CNPJ: 67.892.729/0001-50 Chamameniﬁ?’iﬁi‘!
CHAVE PIX: 67892729000190 NEer
INSTITUICAO: 60746548 BCO BRADESCO S.A. Termo da Lo
AGENCIA: 1952 - CONTA: 00000000000003859797 . 032
TIPO DE CONTA: Conta Corrente BG’;?’.i'\iRi:._“f_;",ﬂ

DOCUMENTO: 032801
AUTENTICACAO SISEB: F.E70.4DE.6D6.73E.D33 ; 'w—gh““”
B e e e et st il s Farrpranoares
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacicnais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 72% 5678

Reclamacoes nao zolucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 728 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéic efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.



07/03/2023, 18:12

Banco do Brasil

(G3330717571233141
s 07/03/2023 18:12:06
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL '
07/83/2023 - AUTOATENDIMENTO - 18.12.07
1649701649 eed6
Comprovante Pix
CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAQ
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAO

1D E0000000020230307210210303891935
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 1.546,060
TARIFA: 108,60
DATA: 07/63/2023 - 18:86:56

PAGO PARA: Daniela 0 A Teles

CPF: **% 243 978-%%

CHAVE PIX: 32844397816

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 001 - CONTA: 60600000000239423983
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Notificacao enviada em: ©7/03/2023 - 18:06:58

DOCUMENTO: @3e7e2
AUTENTICACAQ SISBRB:

4.ADF.94A.648.0A2.C56
Central de Atendimento BB

4004 0601

Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB
e8ed 729 722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

INSTITUTQ ACAO CIDADAO

CNPJ: 05.429.595/0001~19 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista FPevereiroc de 2023
[ Codige . Nome o Funcionans RO Denanamento FHat
338 DANIELA OLIVEIRA ARANTES TELES 514320 1 1
AUX DE LIMPEZA Admissao: 01/02/2022
Cadigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 DIAS NORMAIS 30,00 1.612,14
995 SALARIO FAMILIA 1,08 59,82
99% | TROCO DO MES 0,00 0,49
99| I.N.5.5. 7,79 125,56
993| TROCO MES ANTERIOR | p,89 0,89
ESTE DOCUMENTD FISCAL s
Chamamento Piblica n°: 1012
Termo de Colaboragao 0
Boituva: U S A
Claudinel Femeiras
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.672,45 126,45
Malor Liquide w 1 .546; OO
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.B.TS doMes Base Calc. IRRF Faixa fRRF
1.612,14 1.612,14 1.612,14 128,97 1.48¢6,58 0,00

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo,

Assinatura do Funcienario

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=2.7. 1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

1M



07/03/2023, 18:11 Banco do Brasil

: G3330717571233141
e EiisdEs Ab B ERIEE « 306 07/03/2023 18:11:54

5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL '

07/03/2023 - AUTOATENDIMENTO -~ 18.11.56

1649701649 2083
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAD

ID: E0000000020230307210107565602095

CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/6601-19

VALOR: 614,080

TARIFA: 6,07

DATA: 97/03/2023 - 18:06:44

....................................... ————————

PAGO PARA: Elisangela Medeiros

CPF: *%¥ 111,628-**

CHAVE PIX: 27611162837

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 9201 -~ CONTA: 080000000006725461078
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacao enviada em: 87/83/2023 - 18:06:46

DOCUMENTO: @3e781
AUTENTICACAQ SISBB: 5.EF3.E36.F15.A3B.5B1

mm— - = oo = e ]

Central de Atendimento BB
4064 90061
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@see 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

INSTITUTO ACAO CIDADAO
CNPJ: 05.429.595/0001-19 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2023
[~ T&dige  Wome do Funciondio TH Teparaments ]
339 ELISANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA MEDET! 251605 1 1
ASSISTENTE SOCIAL Admisséo: 01/02/2022
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
3781 | DIAS NORMAIS 30,00 664, 80 g
9921 TROCO DO MES 0,00 0,02 £
998| T.¥.5.5. 7,50 49,86|| B b
383 | TROCO MES ANTERIOR 0,96 0,96 3 g
] i 2
.
g
g
13
: 3
2
e B
X g
Y P
"{- — g
. i i
Claudinei FerreiraSgares Q)
b Tetal de Vencimenios Toial de Desconlos T?
664,82 50,82
Valer Liquido E> 614,00
Salario Base 8al. Contr. INSS Base Céle. FGTS F.G.T.S do Més Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
664,80 664,80 664,80 53,18 425,35 0,00

TYLLRF o o/ T G T v 1y G Ol e r T T AT T Bt ot |2~ QR e G TS Tty TR ET T S G AR TV 5 ¥ e 1 Wy LTt T GUNoulicd &1 JUo= g




Banco do Brasil

07/03/2023, 18:06
G333071757123314023

07/03/2023 18:06:06

A

Nome INSTITUTO ACAO CIDADAO
Agéncia 1649-7
124476-0

Conta’corrente

DAVI MAURICIO SILVA BELLO

Nome
Agéncia 1649-7
Conta corrente 524301
Valor 845,00
Destinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por JE628163 EDIMEIAAPARECIDAC 07/03/2023 18:03:06
07/03/2023 18:06:06

JC538512 TIALES ALVES MELO

Transagdo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.

INSTITUTO ACAC CIDADAG
CNPJ:  05.429.595/0001-19 CC: GERA
- SRAL
- Mensalista Fewv Félha g
er
340 DAVI MAURICIO pa SILVA BELLO o
AUXILIAR ADMINISTRATIVO e
— F Admissio: 01/0
Descrigéo 2
878} T — Referéncia Vencimentos D L
SS:» VALE TRANSPORTE PROV ko it D -
99: VALE TRANSEC 120,00 120, 00 i
I1.N.8.8. e ’ | H
| 0,17 g
£93| TROCO MES ANTERTOR 5 o K ?
0,40 ‘o] :
o 0,40f} & Y=
S Ch-»ﬂtdm.quns-vga FOIPAGD COM RECURS] Muiipa e
amamento Pablico 1%, 1012091+ Jerogs -
s +1UleuZi + TerceirofSetor i [
I2NNFAAS A n ]
: "0 08 Loiaboragdo 1, 1312020 :
oitova; Q3 1ol 44 :
03 194 133 §
§
3.
o
L Total da Vercimentos Total de Descantos i:f
904, 20 59,20 CSI ]
< &
Salirio - - \
784 a:; Sal. Contr. INSS Base Cilc. FGTS - @ sl N]
' 784'03 F.G.TS do Més Base C3 (::;3
784,03 15,68 72mm 060
, 5,23 0,00

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.7.1#/template/pendencias

2



07/03/2023, 18:06

Nome
Agéncia

Conta corrente

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagéo
Data

INSTITUTO ACAO CIDADAQO
1648-7
124476-0

NOEMI LACERDA DE JESUS
1649-7

53234-7

845,00

Nesta data

Banco do Brasil

Assinada por

JE628163 EDIMEIAAPARECIDAC
JC538512 TIALES ALVES MELO

07/03/2023 18:03:25
07/03/2023 18:06:06

Transacgdo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.

INSTITUTC ACAO CIDADAO
CNPJ: 05.429.595/0001-19 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2023
| ey v [ozie3 T 21—
358 NOEMI LACERDA DE JESUS 411005 1 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admisséo: 23/08/2022
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
87811 DIAS NORMAIS 30,00 784,03
205 | VALE TRANSPORTE PROV 120,00 120,00
992 | TROCO DO MES 0,00 0,29
998| r.N.S.S. 7,50 58,80
943} TROCO MES ANTERIOR 0,52 0,52
E3TE DUCUMENTO HiSCAL FOi PAGD COM RECUHSO MUNICIPAL
Chamamento PUblico n°, 1012021+ Tercgro Setor
Tarmo de Colaboragdo n®. 13/2022
N
. ™Y 1A 459
Raiwva: 3 QY 123
e EereraS0aes
NIRRT “Total de Vencimerios “Total ds Descoros
904,32 59,32
Valor Liquido E> 845,00
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.5 do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
784,03 784,03 784,03 15,68 725,23 0,00

.

Yeg?®)

Dectaro ter recebido a imponiancia liquida discriminada nesle-recibo.

Ll

s
A

2
it - &

y

Assinatura do-Funéionério

/

2

&

Ha

Data

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.7 1#/template/pendencias




FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8,40 (17/10/2022)

RELATORIO ANALITICO DA GRF

DATA: 31/03/2023
HORA: 16:50:15
PAG : 001/001

INSCRICAO: 05.429%.595/0001-19

EMPRESA: INSTITUTO ACAO CIDADAO

COMPETENCIA: 03/2023

SIMPLES:

2

T St o s s o o e e e S SR S S Y o st o o S8 o e i A S S T S 3 P S e b o S o R i S i S e 1 o (o S it B S S P s e e o o ot o i o S o St s ot o e i S e e o o ] . Tk S e o e et e e

QTDE TRABALHADORES

REMUNERACAO
DEPOSITO
ENCARGOS FGTS
CONTRIB SOCIAL

ENCARGOS CONTRIB SOC

TOTAL A RECOLHER

FGTS ~ 8%

3

4.076,94
326,15
0,00
0,00
0,00

20.384,77

407,69
0,00
0,00

0,00

VALIDADE DO CALCULO:

até 07/04/2023

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAC E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(5) GRF(S), PARA FINS DE QUITACAO, SERA(AO) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAC DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRARALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA -~ MF DATA: 31/03/2023
GFIP — SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 16:50:15
PAG : 0001/0006
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARACAOC A PREVIDENCIA

858400000035 261501792303 407675050807 542959500011
858900000042 076901792306 407675050009 542958500011

EMPRESA: INSTITUTC ACAOQ CIDADAO INSCRICAO: 05.429.595/0001-19
COMP: 03/2023 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0,0 FAP: 1,00  RAT AJUSTADO: 0,00
_ TOMADOR/OBRA: _ @ e s g s . s S — INSCRICAC: o
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CRO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

DANIELA OLIVEIRA ARANTES TELES 209.51085.81-0 01/02/2022 01 05143
1.612,14 0,00 0,00 126,91 128,97 0,00
ELISANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA MEDEIRO 161.67392.39-1 01/02/2022 01 02516
664,80 0,00 a,00 49,86 53,18 0,00

RAFAEL FERRAZ ALVES DE BRITO 165.39649.36-4 01/03/2023 01 05143

1.800,00 0,00 0,00 143,82 144,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 31/03/2023
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 1650115
PAG : 0002/0006

RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALTDADE "RRANCO"-RECOLHIMENTO AOQ FGTS E DECLARAGCAQ A PREVIDENCIA
858400000035 261501792303 407675050807 542859500011
858900000042 076901792306 407675050009 542959500011
EMPRESA: INSTITUTO ACAQ CIDADAC INSCRICAO: 05.429.595/0001-19
COMP: 03/2023 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 OQUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
_ TOMADOR/OBRA: e ... INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASER/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CRO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV 50C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
MICAEL GEQVANI RODRIGUES 269.13637.66-5 11/04/2022 07 03/03/2023 J 04110
78,40 130,67 130,67 15,68 4,18 0,00
ADRIEL VICTOR DE OLIVEIRA 237.63276.15-3 01/11/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
ALEXANDRE DE JESUS LEITE 270.16127.07-4 11/04/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
AMANDA ALVES PINTO 269.19389.03-5 11/04/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
BEATRIZ LACERDA DIAS 212.49209.78-3 01/03/2023 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
CAIO SQOUSA SILVA 163.25361.20-3 02/01/2023 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
CAIO VINICIUS DOS SANTOS SILVA 237.55608.22-3 02/01/2023 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
DANILO GABRIEL FERNANDES BERNARDO 212.34891.19-2 11/04/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
DAVI MAURICIC DA SILVA BELLO 213.07597.87-6 01/03/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
FERNANDA SOARES COSTA 138.48103.14-0 02/01/2023 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,69 0,00
JHONATAN GABRIEL AMARIO 163.41741.27-9 25/07/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
JOAD VICTOR AIRES FISCHER FERREIRA 270.34470.28-1 11/04/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
LARA VITORIA BUENO COELHO 143.07472.74-4 25/07/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58,80 15,68 0,00
LARISSA ANGELO DA SILVA 149.52340.53~4 06/03/2023 07 04110
679,49 0,00 0,00 50,96 13,58 0,00
LIVIA DA SILVA MACHADO 131.61610.73-2 01/11/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,69 0,00



MINISTERIO DO TRABALHC E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 31/03/2023
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 16:50:15
PAG : 0003/0006

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVC SEFIP
MODALIDADE "BRANCO"-RECOLHIMENTC AC FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858400000035 261501792303 407675050807 542559500011
858900000042 076901792306 407675050009 542959500011

EMPRESA: INSTITUTO ACAQ CIDADAO INSCRICAD: 05.429.595/0001-19
COMP: 03/2023 COD REC:115 COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADC: 0.00
_ TOMADOR/OBRA: -~ o - _INSCRIGAO: _ o
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAC CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

MATHEUS RODRIGUES ALVES 148.37213.40-1 25/07/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
MURTLO FIUZA DEBIAZI 236.54433.49-5 01/11/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58,80 15,68 0,00
NICOLAS OLIVEIRA DA SILVA SANTOS 139.40682.97-6 01/11/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58,80 15,69 0,00
NICOLAS RAFAEL FARTA DIOGO 238.13182.51~3 02/01/2023 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
NOEMI LACERDA DE JESUS 166.65072.31-3 23/09/2022 Q7 04110
784,03 0,00 0,00 58,80 15,68 0,00
PATRICIA DINIZ DE PAULA 166.88849,78-0 11/04/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
PEDRO HENRIQUE DE S0QUZA 166.62284.20~-4 25/07/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58,80 15,68 0,00
RAY CAMARGO NASCIMENTO 166.60975.33-1 06/03/2023 07 04110
679,49 0,00 0,00 50, 96 13,58 0,00
STEPHANY CANDIDA DOS PASSOS 163.41935.16-2 07/11/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58, B0 15,68 0,00
THAMYRES DOS SANTOS NEVES COSTA 238.14057.75-5 11/04/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58,80 15,68 0,00
THIAGQ JOSE DA SILVA 213.89051.67-8 01/03/2023 a7 04110
784,03 0,00 0,00 58, 80 15,68 0,00
VINICIUS HALLAK 238.04682.93-2 25/07/2022 07 04110
784,03 0,00 0,00 58,80 15,68 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
24,331,04 130,67 130,67 1.849,3¢ 733,84 0,00



MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 31/03/2023
GFIP ~ SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 ({25/01/2022) HORA: 16:50:15
PAG : 0004/0006
RELACAQ DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTO ~ EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACEO A PREVIDENCIA

858400000035 261501792303 407675050807 542959500011
858900000042 076901792306 407675050009 542859500011

N° ARQUIVQO: JB6bVntPsSHO000-3

EMPRESA: INSTITUTO ACAO CIDADAO N® Di GONTROLE: AT¥2RRVYLVLOGOG-2 INSCRICAO: 05.429.595/0001-19
COMP: 03/2023 COD REC:115  COD GPS: 2003 FPAS: 566  OUTRAS ENT: SIMPLES: 2 RAT: 0.0  FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
'TOMADOR/OBRA: - I o o __ INSCRIGAO: |
LOGRADOURO: RUA ROBERTO TOQUETON 100 BAIRRO: JD PLANALTO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BOITUVA UF: SP CEP: 18557-186 CNAE: 9430800
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV S0C BASE CAL 13° PREV S0C
01 3 4.076,94 0,00 4.076, 94 0,00
07 27 20.254,10 130,67 20.254,10 130, 67

TOTAIS: 30 24.331,04 130,67 24.331,04 130,67




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

EMPRESA: INSTITUTC ACAQ CIDADAO
COD GPS: 2003 FPAS: 566 OUTRAS ENT:

COMP: 03/2023 COD REC;: 115
_TOMADOR/OBRA:

LOGRADQURO : RUA ROBERTO TOQUETON 100

CIDADE: BOITUVA

MODALIDADE

FGTS

DATA: 31/03/2023
HORA: 16:50:15
PAG : 0005/0006

858400000035 261501792303 407675050807 542959500011
858900000042 076901792306 407675050009 542959500011

N° DE CONTROLE: Alx2BRKVY1VLO000-2

SIMPLES: 2 RAT: 0.0

N® ARQUIVO: JB6bVntPsSHO000-3
INSCRICAOQ: 05.429.595/0001-19
FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.GO

INSCRICAO:

BAIRRO: JD PLANALTO

CNAE PREPONDERANTE: 9430800

REMUNERACAO SEM 13° SALARIO
REMUNERACAQ 13° SALARIOQ

QUANTIDADE TRABALHADCRES

VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/04/2023

DEPOSITO FGTS

326,15
407,69

ENCARGOS FGTS

0,00
0,00

CONTRIB SCOCIAL

0,00
0,00

UrF: SP CEP: 18557-186 CNAE: 9430800
"Branco"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA
FGTS - 8% FGTS - 2%
4.076, 94 20.254,10
0,00 130,67
3 27

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL

0,00
0,00

TOTAL RECOLHER

326,15
407,69



#EXTERNO.CONFIDENCIAl

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 31/03/2023 16:58:25.

Este protocolo é sua garantia de que ¢ arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as a¢des necessdrias para a
solugao.

Informagdes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo JB6bVntPsSHOO003.SFP é:
8940cf1b-e42b-417c-ade0-06326ceab3c8

Transmissor: ORGANIZACAQO BETTINI LTDA:48992226000142
Inscricdo do Transmissor: 48992226000142

Responsavel: ORGANIZACAO BETTINI LTDA EPP

Inscricdo do Responsavel: 98429698868

Competéncia: 03/2023

NRA: JB6bVntPsSH00003

Base de Processamento: Campinas / SP

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: NEODIVAL JOAO BETINI

Telefone: 001533638200

Pagina 1de 1



- Instituto Acao Cidadao
50 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim Sao Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
% = CNPJ NO 05.429.595/0001-19
idadao Utiidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscricdo Municipal n° 05343
Boituva - SP

Telefone (15) 3363-4061 — WHATSAPP- (15) 99649-8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com - Site: www.acaocidadao.com.br

RELATORIO DE EXECUGAO MENSAL DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
DO MES DE MARGO-2023

1. Dados Cadastrais do Instituto A¢ao Cidadao

Orgao / Entidade Proponente CNPJ
Instituto Agao Cidadao 05.429.595/0001-19
Endereco
Rua Roberto Toqueton, 100
Cidade UF CEP Telefone:
Boituva SP 18557-186 (15)3363-4061
Nome do Responsavel CPF
Edimeia Aparecida Camargo da Silva 19.176.413-9
Mandato/periodo Cargo
25/12/2020 a 15/12/2023 Presidente
Endereco
Rua Noémia Pico Genaro, 116, Jardim América - Boituva/SP
Cidade |UF CEP Telefone E-mail
Boituva |SP 18556-008 |(15)99781-2366 edimeiadp@contabilidadeboituva.com.br

Quant. | Profissionais envolvidos nas | Nome
atividades
01 Diretor de Projetos Claudinei Ferreira Soares
01 Professor de Teatro Ednaldo Franga Santos
01 Professor Chandley Muller Souza Santana
01 Assistente Social Elisangela Rodrigues de O. Medeiros

“A visio sem a¢do ndo passa de um sonho. A ago sem visdo € sO um passatempo. A visio com aglo pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
www.acaocidadao.org




- Instituto Acao Cidadao

50 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S3c Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
le;_a - CNPJ N° 05.429.595/0001-19
Idadao Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscri¢io Municipal n® 05343
Botuva - 52 Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99649-8771
Email: Institutoacaccidadao@hotmail.com - Site: www.acaccidadao.com.br

2. NOME DO PROJETO:

2.1 PDP- PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL.:

O Instituto Agdo Cidaddao mantém o programa PDP (Programa de Desenvolvimento Profissional)
voltado aos jovens partir de 14 anos até seus 24 anos com atividades as tergas, quartas e quintas,
conforme cronogramas. Os jovens recebem orientagdes relativas ao mundo do trabalho, podendo
usufruir das atividades de apoio até os 24 anos, e as familias, moradores na mesma residéncia,
ascendentes, descendentes e laterais.

3. ATIVIDADES E TRABALHO SOCIAL:

O Instituto Acdo Cidadao mantém um programa que visa a preparac¢do para o Mundo do Trabalho,
com aprendizado ministrado no contra turno escolar e/ou em horario em comum acordo com as
empresas (para os jovens que ja estdo trabalhando) em ambiente protegido, minimizando os riscos
sociais a que estao submetidos. O objetivo final da parceria é o atendimento de até 60 jovens, com o
atendimento nas quartas (para até 30 jovens ja empregados) e as tergas e quintas (para até 30
jovens em preparagao para futuro encaminhamento ao emprego), com atividades voltadas ao mundo
do trabalho e aos esportes. A primeira providéncia para afastar o jovem dos riscos a que estdo
submetidos é tirando-os do meio que apresenta tais riscos. Dessa forma, ao disponibilizar de uma
excelente estrutura com atividades de ensino e esportivas, o publico alvo se sente atraido para o
ambiente e recebe a primeira forma de protegédo social: o afastamento das ruas. A elevagdo da
autoestima através de atividades que desenvolvem as potencialidades diversas, como futebol, vélei,
natacdo e outras e a integragdo com os demais participantes do projeto ampliam a visdo do mundo e
mostram um leque de oportunidades antes restritas aos que tém condicées de manter-se em
atividades em escolas dispendiosas. A Organizagao procura envolver conjunto articulado com os
servicos do ambito da Protecdo Social Basica e da Protecao Social Especial de Média e Alta
Complexidade, ofertados pelo SUAS- Sistema Unico de Assisténcia Social, para a garantia de
seguranga, fundamentais no enfretamento de situagdes de vulnerabilidade e de risco, por
fragilizacdo de vinculos e ameacga ou violagdo de direitos. Os adolescentes e seus familiares
contarao com apoio de Assistente Social disponivel para atendimento de suas demandas sociais,
oferecendo escuta, direcionamentos, orientagées e encaminhamentos a rede assistencial.

N
"IN

“A visao sem agdo ndo passa de um sonho, A agfio sem visfio é s6 um passatempo. A visio com agdo pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
www.acaocidadao.org
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Instituto Acao Cidadao

Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
CNPJ N© 05.425.595/0001-19
Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigio Municipal n® 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99649-8771

Email: institutoacaocidadac@hotmail.com - Site: www.acaocldadao.com.br

4. PERIODICIDADE E CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS- MARGO

N°® ATIVIDADE RESPONSAVEL PELA N° ATENDIDOS DiA | DIVISAC POR DURAGAQ PERIODICIDADE
ACAO GRUPD
16
Ordem Unida Coordenador Contra 08:00h as 08:45h
Pedagégico Turno
escolar
16 Terga feira
Cursos Coordenador 08:45h as 09:30h
Profissionalizantes pedagégico
16
INTERVALO 09:00h as 09:45h
Manha
Coordenador 09:45h as 10:45h
pedagogico 16
1 Teatro
+ 1 Voluntario
Ordem Unida Coordenador 32 Contra 14:00h &s 14:15h
Pedagdgico Turno
escolar Todos
a
T palotio Terga feira
TEATRO Coordenador 32 14:15h as 15:15h
pedagégico
2° Pelotdo
+ 1 Voluntario
15:15h as 16:15h Tarde
2° Pelotao
Cursos az 14:15h as 15:15h
Profissionalizantes
12 pelotdo
15:15h as 16:15h
Profissionalizantes Contra turno Manha
Escolar
Alunos que estéo Coordenador 29 08:00h as 11:00h
No Sistema de Pedagdgico Manhéa
Aprendizagem Tarde Quarta feira
2 (jovem aprendiz) 18
Empresas 14,00h as 17:00h
Tarde
11
3 | Esportes, Futebol, volei, Coordenador 29 Manha 10:10h as 11:00h
natacdo e outros Pedagdgico
18 Quinta feira
Tarde 15:40h &s 16:30h
11
4 | Roda de conversa Assistente Social 29 Manha 09:45h as 11:00h
e 16::20h 4s 17:00h Quinta feira
Tarde
5 9

“A visdio sem agdo ndo passa de um sonho. A agdo sem vis3o € sO um passatempo. A visdo com agio pode mudar o mundo.”
www acaocidadao.org

Joel A. Barker
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5. PUBLICO ALVO E GRATUIDADE:

O Instituto Acdo Cidaddo atendera jovens com idades entre 14 a 24 anos, familiares,
moradores na mesma residéncia, ascendentes, descendentes e laterais. Os requisitos devem ser;
Estar matriculado e freqlilentando a educagédo basica, possuir renda per capita de proximamente um
salario minimo, quando necessario uma avaliagao/triagem social, com visita domiciliar de assistente
social, para deliberagao da matricula, caso necessario.

Os servigos sdo oferecidos aos jovens e seus familiares gratuitamente.

6. ORIENTACOES PARA O MERCADO DE TRABALHO:

Além dessas atividades, sao realizadas as quartas feiras para os maiores de 14 anos o trabalho
de intermediac&o para o primeiro emprego, através da Lei 10.097/2000, de forma aprendiz, tomando
contato com a sociedade de bem, tendo nogdes de cidadania, economia e responsabilidade; com a
ajuda e a parceria de diversas empresas conveniadas e para os acima de 16 anos, o trabalho
através da Lei do Estagiario, sempre levando em conta os 4 pilares da educagéo referendados pela
UNESCO: o aprender a conhecer; aprender a fazer; aprender a conviver e, aprender a ser.

“Programa de Desenvolvimento Profissional”, voltados para jovens a partir de 14 anos, onde
sdo dadas as primeiras nogdes sobre emprego, empregabilidade e carreira. Nesse contexto, o jovem
aprende a se portar em entrevistas de emprego, conquistar e se manter empregado, planejando seu
futurc de forma mais consistente.

O Projeto é realizado as quartas feiras no periodo da manha e tarde, onde os aprendizes tém
aulas presenciais com o intuito de aprendizagem para preparacdo para o mercado de trabalho em
parceria com as empresas cotitas.

7. METAS E RESULTADOS ALCANCADOS MARCO:

O Instituto Agcdo Cidadao, através de suas atividades, espera contribuir para o

afastamento dos jovens das ruas e das condutas de risco.

No decorrer do primeiro trimestre de 2023, tivemos um total de 11 adolescentes inseridos em
vagas de emprego.

Janeiro tivemos a contratacéo de:

1 Autoescola Bettini

4 Arquiplast

Fevereiro

1 Prado Aluminio

Marco

2 Camara Municipal

2 Arquiplast

1 Centro Medico

)
G
2]
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“A visdo sem agfio ndo passa de um sonho. A agdo sem visdo ¢ s6 um passatempo. A visdo com agdo pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
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Reuniao de Pais 25/03/2023
INFORMACOES RELEVANTES

No decorrer do més de margo, no periodo da manha tivemos um total de 16 jovens e
adolescentes freqlientando e realizando as atividades PDP.

No periodo da tarde um total de 32 jovens e adolescentes freqlientando e realizando as
atividades PDP. Total de 48 adolescentes no PDP.

Adolescentes (Empresas) um total de 18 periodo da manha. Adolescentes (Empresas) um
total de 11 periodo da tarde. Total de adolescentes empresas 29.

Total geral de adolescentes atendidos no més de margo no Instituto Acdo Cidadao 77
jovens e adolescentes.

Foram realizadas novas inscrigées para preenchimento das vagas, Cumprindo o iten 5.1
do Edital de Chamamento Publico n® 10/2021 - Terceiro Setor que diz "Deverao ser
disponibilizadas até 100 vagas para atender a Prote¢do Social Basica - Servigo de Convivéncia
e Fortalecimento de Vinculos para Adolescentes e Jovens de ambos os sexos de 14 a 24 anos.
Para os adolescentes que ja freqientam no IAC, o més foi de rodas de conversas, integracéo e
interacdo, esportes e aulas profissionalizantes.

Sabado dia 25/03/2023, reunido com os pais e adolescentes para instrucées, normas e
condutas dentro das instalagées do IAC. No dia 28/03 foi realizado a integragdo dos novos
adolescentes no periodo da manha e da tarde.

No primeiro trimestre de 2023, tivemos um total de 11 jovens- adolescentes inseridos e

contratados para o ra‘?rcado de trabalho.

. el R. O. Medn, .
< ssistente Sociat
d///ééé/jfé BRESS - 54,638 9o

g, W o A

Elisangela Rodrigues de Oliveira Medeiros
Assistente Social
CRES- 54.638
Boituva, 31 de marcgo de 2023

“A visdio sem agio ndo passa de um sonho. A agdo sem visdo € s0 um passatempo. A visdo com aglio pode mudar o mundo.”  Joel A Barker
www.acaoeidadao.org



05/04/2023 15:27 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.429.595/0001-19

Razdo
Socials INSTITUTO ACAO CIDADAO

Endereco: - RUA ROBERTO TOQUETON 100 - / JARDIM SAD PAULO / BOITUVA / 5P/
18557-186

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:23/03/2023 a 21/04/2023

Certificacdo Namero: 2023032301041052182418
Informacdo obtida em 05/04/2023 15:27:43

A utilizagcdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consuitaEmpregador.jsf
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